

PROTOKÓŁ Nr XXV/2013

Dwudziestej piątej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,

*odbytej w dniu 30 lipca 2013 roku
w Miejskim Ośrodku Kultury w Jezioranach
przy ul. Konopnickiej 4*

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o godz. 12.40.

Pan Zbigniew Czabrycki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach przywitał Pana Macieja Leszczyńskiego – Burmistrza Jezioran, Panią Danutę Zawolską – Sekretarza Gminy, Panią Marię Compa – Skarbnika Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości na XXV sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie na sekretarza obrad powołał *Radnego Andrzeja Aptazego*.

Po czym otworzył XXV sesję Rady Miejskiej w Jezioranach oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu, lista obecności sołtysów - załącznik nr 6, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 7.**

Pan Zbigniew Czabrycki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach zapytał, czy są propozycje zmian do otrzymanego porządku obrad?”

Propozycji zmian nie zgłoszono.

W związku z powyższym porządek obrad XXV sesji przedstawiał się w sposób następujący:

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.
2. Interpelacje i wnioski radnych.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) sprzedaży nieruchomości położonej na terenie Miasta Jeziorany,
 - 2) zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
 - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2025.
5. Przyjęcie protokołu XXIV sesji.
6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.

Ad.2 Interpelacje i wnioski radnych.

Radny Marcin Frączek: „na poprzedniej sesji rozwinęła się dyskusja, która została skrócona, ale myślę, że jest powód, żeby wrócić do tego, chodzi o naszą uchwałę śmieciową. Dochodzą do mnie słuchy, że ludzie nie wiedzą jak płacić za odpady, brakuje informacji, numeru konta. Starsze Panie w ogóle nie wiedzą o tym, co się co się dzieje, chcą przekazywać pieniądze Panom, którzy wywożą, to jest trochę nie w porządku. Parę osób, które zgłosiło segregację śmieci, pytało się mnie o worki, czy mogą je dostać i gdzie mogą je dostać. Apel ludzi, że oni segregują, wystawiają odpady, przyjeżdża śmieciarka i zabiera wszystko do jednego worka. Dlatego pytanie, po co ta segregacja?”

Pan Burmistrz: „jeśli chodzi o segregację śmieci, to firma rozwozi te worki i będzie rozwoziła w dalszym ciągu tym mieszkańcom, którzy segregują. W Jezioranach 8% mieszkańców zgłosiło, że będzie segregować śmieci. Część odeszła od segregacji i zmieniła w tej części deklarację. Ustawa śmieciowa dotyczy całego terenu Polski, a więc jest problem z dostaniem worków o odpowiednim kolorze. Ja bym chciał, żeby nie było niecierpliwości, miesiąc to wszystko trwa, jest nowa firma, troszeczkę wyrozumiałości w tym wszystkim. Mam sygnały od Panów wywożących odpady z terenu Radostowa, ile wywozimy śmieci, które ludzie gromadzili. Proszę o troszeczkę wyrozumiałości, myślę, że nic takiego niepokojącego nie dzieje się na terenie naszej gminy związanego z wywozem śmieci.

Do każdej deklaracji była dołączana informacja dotycząca tego jak segregować śmieci sposobów uiszczania opłaty za odpady, w tym również był podany numer konta bankowego, na który należy wpłacać. Myślę, że nie jest aż tak źle. Dzisiaj Państwu w przerwie podawałem, jakie są wpłaty i jak to wygląda. Jeżeli gdzieś nie dotarły kolorowe worki, to firma to na pewno nadrobi. Jeśli chodzi o wkładanie odpadów posegregowanych do jednego worka, to nie wiem jak to się odbywa. Być może to jest na takiej zasadzie, że firma, która odbiera segregowane śmieci, których jest naprawdę mało, ma odrębny pojemnik, do którego wkłada te worki.”

Radny Wiesław Budrewicz: „ja mam na terenie Wójtówki cztery pojemniki na odpady segregowane. Choć to nie jest taka segregacja, ja poprosiłem tych panów, żeby odpady zabrali z tych pojemników. Prowadzimy u siebie taką małą segregację.”

Radny Zbigniew Czabrycki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach: „ale to jest sprawa firmy. Firma odbiera i robi z tym co chce.”

Radny Krzysztof Grabowski: „u nas te śmietniki w miejscowości zostały, te które były na plastik i szkło. Te pojemniki zostały i mieszkańcy dalej tam składują odpady, firma nie robi żadnych problemów z odbiorem tych odpadów.”

Pan Burmistrz: „te pojemniki na segregowane śmieci będą z niektórych punktów zabierane, dlatego, że tam nie ma utrzymanej czystości. Tam gdzie to funkcjonuje i nie ma porzucanych wokół śmieci, to tam pojemniki pozostawimy.”

Radna Anna Śledzianowska: „panowie, którzy dwa tygodnie temu jeździli powiedzieli, że po koloniach nie będą darmo jeździć i kilometrów nadrabiać, bo koszy nie ma. Kosze są nie wystawione, oni na posesję wjeżdżać nie będą, muszą być poza posesją. Niech Pani idzie i mieszkańców o tym poinformuje. To ja mam chodzić i mieszkańców informować? Do tej pory było inaczej.”

Radny Marcin Frączek: „brakuje informacji.”

Radna Anna Śledzianowska: „było zebranie, były informacje na ten temat przekazywane razem z

deklaracjami.”

Pan Burmistrz: „ileś miesięcy będzie trwało to zanim dopracujemy to wszystko, to musi trochę potrwać.”

Radny Zbigniew Czabrycki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach: „tym bardziej, że musimy mieć świadomość, że przecież już niedługo będziemy ogłaszali nowy przetarg i nie wiadomo czy ta firma wygra, czy może następna. Jest to na pewno kłopotliwe, ale tak jak Pan Burmistrz powiedział, trzeba też trochę cierpliwości.”

Radna Anna Śledzianowska: „osoby starsze się przyzwyczaiły, bo przyjeżdżali, każdy od razu zapłacił za wywóz odpadów.”

Na tym dyskusję zakończono.

Ad.3 Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.

Pan Maciej Leszczyński – Burmistrz Jezioran przedstawił sprawozdanie, które stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.
Pytań nie było.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) sprzedaży nieruchomości położonej na terenie Miasta Jeziorany,

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały?
Pytań nie było.

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Po czym przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 11 radnych.

Rada w wyniku głosowania jednogłośnie

**podjęła uchwałę Nr XXV/221/13
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie Miasta Jeziorany
która stanowi załącznik nr 2 do protokołu**

2) zmian w budżecie gminy na 2013 rok ,

Pani Maria Compa – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, który stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?
Pytań nie było.

Radna Ewa Maculewicz odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 11 radnych.

Rada w wyniku głosowania przy 9 głosach „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”

**podjęła uchwałę Nr XXV/222/13
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok
która stanowi załącznik nr 3 do protokołu**

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2025.

Pani Maria Compa – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, który stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do projektu uchwały?

Pytań nie było.

Następnie odczytał projekt uchwały.

Po czym przystąpiono do głosowania, w którym udział wzięło 9 radnych.

Rada w wyniku głosowania przy 9 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się”

podjęła uchwałę Nr XXV/223/13

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2025

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad. 5 .Przyjęcie protokołu XXIII sesji

Protokół z XXIV sesji udostępniony był do wglądu w dniu sesji.

Następnie przystąpiono do przegłosowania przyjęcia protokołu.

W wyniku głosowania Rada przy 9 głosach „za” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXIV sesji (11 radnych obecnych).

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Odpowiedzi na pytania zostały udzielone bezpośrednio po zadanym pytaniu.

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „jak Pan uważa, Pana zdaniem, czy można zakończyć sesję Rady Miejskiej nie udzielając głosu mieszkańcom?”

Radny Zbigniew Czabrycki – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach: „w mojej ocenie prawnej, ja przyznaję oglądałem na Wolnych Jezioranach fragmenty sesji, czyli moment, kiedy nie został udzielony głos dla Pana Radnego Leszka Boczkowskiego, w mojej ocenie prawnej, było to niezgodne z prawem. Ponieważ radny ma prawo i nikt nie ma prawa nie udzielić mu głosu. Jest takie prawo Przewodniczącego, że może oczywiście zwrócić uwagę radnemu, że mówi nie na temat. Jeżeli się z tego nie wywiązuje, jeżeli obraża, wtedy można Przewodniczący Rady odebrać radnemu głos. To samo dotyczy mieszkańców.”

Następnie **Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”** skierowała pytanie do Pana Burmistrza: „interesuje nas stan techniczny placów zabaw niektórych wiejskich. Chcieli byśmy uzyskać od Pana informacje, czy urządzenia zainstalowane na placach zabaw posiadają jakiegokolwiek certyfikaty bezpieczeństwa albo atesty?”

Pan Burmistrz: „jeśli mówimy o placach zabaw, te które są z certyfikatami Franknowo, Radostowo i Wójtówko, to te place zabaw mają atesty. Natomiast nie mówimy o tych, które sprawdzamy co roku, wszystkie place zabaw sprawdzane są dwa razy w roku, przeprowadzany jest ich przegląd techniczny.”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „bez atestów bezpieczeństwa?”

Pan Burmistrz: „tak.”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „ponieważ Pan Burmistrz powiedział, że były sprawdzane place zabaw, w Olszewniku, w Kostrzewach w tym roku były sprawdzane?”

Pan Burmistrz: „tak jest.”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „i jest ten stan przyjęty jako...”

Pan Burmistrz: „w Olszewniku nie jest zadawalający stan placu zabaw dlatego, że będą one do końca lipca, tak jak powiedział wykonawca poprawiony ten stan techniczny. Dlatego, że tam nastąpiła kradzież częściowa sprzętu. Natomiast chciałbym przypomnieć, że ja te mini placówki, o których mówimy, ufundowałem prywatnie, to nie były z budżetu gminy. Również dwa, które są publiczne, czyli we Franknowie i Wójtówku, również były przeze mnie ufundowane prywatnie.”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „czyli rozumiem, że w Olszewniku i Kostrzewach te mini placówki były ufundowane prywatnie?”

Pan Burmistrz: „tak, nie jest to taki z prawdziwego zdarzenia plac zabaw, jak jest we Franknowie i w Wójtówku, ale ja myślę, że nie ma w tym nic złego. Czy Pani widzi w tym coś złego?”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „w Olszewniku są zdjęte bujaczki, nie ma zjeżdżalni.”

Pan Burmistrz: „to będzie wszystko dołożone.”

Pani Danuta Kozłowska – Stowarzyszenie „Siedliska Warmińskie”: „mnie osobiście chodzi tylko o bezpieczeństwo dzieci i czy rodzice są świadomi, że te urządzenia nie mają atestów.”

Pan Burmistrz: „ja się cieszę, że Pani tak dba o bezpieczeństwo dzieci, myślę, że nie tylko, ale wszystkich mieszkańców. My też się staramy, przeglądamy te prace zabaw, natomiast na każdy plac zabaw dziecko wchodzi pod opieką rodziców. Czyli jeśli siłą rzeczy widać, że któregoś elementu nie ma, to nikt się nie będzie huśtał, bo nie ma huśtawki, tak.”

Pan Wiesław Żywicki – Sołtys Sołectwa Kostrzewy: „firma, która zajmuje się wywozem śmieci na terenie Gminy Jeziorany nie wszędzie dojeżdża, nie wiem, czy oni mają złe adresy, złe mapy, czy nie znają terenu.”

Pan Burmistrz: „wczoraj Pan Eugeniusz Chrostowski – Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Jezioranach fizycznie jeździł z kierowcą śmieciarki, ponieważ oni nie znają topografii. Możemy mieć tą sytuację przy kolejnym przetargu, przy nowym, oczywiście, ale trzeba przejść swoje.”

Pan Przewodniczący: „na samochodzie jest nr komórkowy, ja naprawdę z tego korzystałem, odebrał kierowca, okazało się, że z winy mieszkańca śmietnik nie został odebrany nie jest jeszcze tak źle, musi się to wszystko jeszcze dotrzeć.”

W związku z tym, że porządek obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Jezioranach został wyczerpany Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach zakończył obrady XXIV sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokolowała

Anna Gleszczyńska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Czabrycki